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Tjänsteutlåtande e-förslag (231031-EFORSLAG-ML55) 

gällande ny ishall i Norrtälje från invånare 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden besluta att avslå e-förslaget om att bygga en ny ishall i Norrtälje stad 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Ett e-förslag har inkommit till kommunen gällande att uppföra en ny ishall i Norrtälje stad. Förslaget är 
att det ska byggas en till ishall för möjlighet att utöka träningstillfällen för föreningsverksamhet som 
bedrivs på is. Förslaget har fått 67 röster under perioden 2023 06 20 – 2024 01 28. Kultur- och 
fritidsförvaltningen anser att det finns tillräckligt med isytor i Norrtälje kommun och att andra 
anläggningstyper är mer prioriterade och rekommenderar att kultur- och fritidsnämnden avslår e-
förslaget om att uppföra en ny ishall i Norrtälje stad. 
 
 

Ärendet  
Beskrivning 
E-förslaget lämnades in till Norrtälje kommun den 2023 10 31 och föreslår att Norrtälje kommun ska 
bygga en ny ishall i Norrtälje i anslutning till befintlig ishall på Sportcentrum. Förslaget tar upp att det 
inte finns tillräckligt med tider för att alla lag i Norrtälje ishockeyklubb (NIK) ska kunna träna, samt att 
föreningen behöver dela på istiderna med bandyn under del av säsong. Som det är nu behöver också 
de flesta lag dela på istiden för att få träningstider.  
 
Förslaget har fått 67 stycken röster under perioden 2023 10 31 - 2024 01 28.  
 
Under tiden för beredning av ovanstående förslag så inkom ytterligare ett förslag som berörde samma 
sak: ”Jag föreslår att Norrtälje kommun investerar i en ny träningshall för is-idrott för att möta behoven 
hos ungdomslagen och främja utvecklingen inom sporten”. Förslagslämnaren kontaktades och 
meddelades att ett liknande förslag redan var under beredning och av den anledningen kommer 
förslaget inte att läggas upp för omröstning. 
 
Det finns i dagsläget tre ishallar i Norrtälje kommun, fördelat på tätorterna Norrtälje, Hallstavik och 
Rimbo. I Norrtälje stad drivs anläggningen i kommunal regi medan övriga två är föreningsägda 
anläggningar. Ishallen i Norrtälje nyttjas för tillfället av två föreningar, dels av Norrtälje 
ishockeyförening, dels av bandyföreningen Spillersboda IF. Under försäsongen, innan bandyplanen 
öppnar tränar båda föreningarna i ishallen vilket minskar utbudet av tider på is. Föreningarna i 
Norrtälje har under flertalet år indikerat att behovet av istider är större än utbudet. 
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Sett till bokningsstatistiken under 2023, med ett urval på vecka 2-7 och vecka 45-50 så är 
nyttjandegraden för måndag till torsdag i snitt 98 procent. Fredag till lördag är nyttjandegraden i snitt 
68 procent. 
 
Det finns möjlighet att utöka öppettiderna i ishallen från 22 till 23, vilket skulle möjliggöra fler 
bokningsbara timmar. Detta har erbjudits föreningarna under förutsättning att bokningsgraden höjs 
även på fredag till söndag.   
 
Sett till de rapporterade aktivitetstillfällena inom föreningsverksamheten som bedrivs löpande i ishallen 
utgörs det till 95% av pojkars aktiviteter och 5% av flickors aktiviteter. Vilket kan användas som ett 
mått för att se hur eventuella anläggningsinvesteringar förhåller sig till jämställdhet. 
 
Nuläget när det gäller antal hallar per invånare så ligger Norrtälje kommun bra till jämfört med 
närliggande kommuner de två mer jämförbara kommunerna i regionen, se tabell nedan. Det som också 
behöver tas i beaktning är att kommunens stora storlek till ytan och därmed långa avstånd, gör det 
svårt att jämföra siffrorna rakt av. Två av Norrtälje kommuns ishallar är föreningsägda och föreningarna 
får anläggningsbidrag och annat ekonomiskt stöd av Norrtälje kommun för att tillhandahålla isytor i 
kommunen.  
  
 

Kommun Antal invånare 7-
20 år 

Antal rapporterade 
deltagartillfällen 2022 
(LOK-stöd)  

Antal ishallar 

Ekerö 6262 27 837 2 
Norrtälje 9348 19 789 3 
Täby 14 907 68 253 2 
Vallentuna 7058 44 588 2 
Värmdö 8807 39 423 1 (+ 1 konstfrusen uterink) 
Österåker 9224 28 924 2 

 
Uppdelat per kommundel ser sifforna ut som följande: 
 

Kommundel Antal invånare 7-
20 år 

Antal rapporterade deltagartillfällen 
2022 (LOK-stöd)  

Antal ishallar 

Hallstavik 1664 1989 1 
Norrtälje 5539 11 941 (inkl 841 = 25% av Bandyns 

rapporterade aktiviteter) 
1 

Rimbo 2049 5859 1 
 
 
Om det ska uppföras en till ishall i Norrtälje stad så skulle det i sådant fall vara lämpligt att bygga ihop 
den med nuvarande ishallen för ett samutnyttjande av faciliteter och för att skapa besparingar ur ett 
driftperspektiv. Bedömningen är att en träningshall skulle räcka för att fylla behovet av att tillskapa mer 
istider, vilket innebär en isrink utan läktarplatser, alternativt ett begränsat antal ståplatser med en 
långsides läktare.  
 

Lagkrav 
Ej tillämpligt.  

Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget 2024-2026 ”Kultur- och fritidsnämnden vill under perioden 2024-2026, bevara, utveckla 
och fördjupa möjligheterna för invånare och besökare att utifrån egna preferenser skapa sig ett gott liv 
med en fritid full av kultur, friluftsliv och idrott i Norrtälje kommun. Det övergripande riktmärket under 
perioden är därför att vara med och skapa en växande sammanhållen kommun med god folkhälsa och 
tillgång till livslångt lärande där invånarna är delaktiga”.  
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Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Kostnaden för att uppföra en ny träningshall är svår att uppskatta. Vi har tittat på material från Ekerö 
kommun, som under 2023 har gjort en förstudie inför beslut att renovera två ishallar alternativt riva och 
bygga nytt. I den förstudien framgår att de uppskattar en grov budget för en nyproduktion av enkelhall 
till att kosta mellan 110-130 miljoner kronor och för en nyproduktion av dubbelhall till 200 – 220 
miljoner kronor (en matchhall och en träningshall i anslutning till varandra). Med utgångspunkt från det 
materialet kan vi grovt uppskatta att investeringskostnaden för uppförandet av en träningshall skulle 
landa på runt 100 miljoner kronor. Ett sådant projekt kan inte genomföras inom befintlig ekonomisk 
ram. Kostnaden för eventuell drift och skötsel av anläggningen har inte tagits fram, men det skulle 
krävas tillkommande medel för detta då det inte finns utrymme inom befintlig budgetram.   

Förvaltningens analys och slutsatser 
Uppförandet av en till isrink i Norrtälje stad skulle gynna barn- och ungdomar i Norrtälje, vilka är en 
prioriterad målgrupp för kultur- och fritidsförvaltningen. Men det i sin tur kommer resultera i att andra 
planerade investeringar kommer få stå tillbaka. Det är också svårt att på förhand veta om en 
träningsishall i Norrtälje stad skulle resultera i att annan verksamhet, exempelvis konståkning, startar i 
kommunen. I dagsläget har vi inga indikationer eller dialoger kring att konståkningsverksamhet vill ta 
plats i Norrtälje kommun.  
 
Utifrån att Norrtälje kommun har ett högt antal ishallar/isytor sett till antal invånare och att det finns 
andra prioriterade investeringar i närtid och på 10-års sikt så föreslår kultur- och fritidsförvaltningen att 
kultur- och fritidsnämnden avslår e-förslaget om en ny ishall i Norrtälje stad.  
 

Tidplaner 
- Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 15 april 2024 

 
- Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 25 april 2024 

 
 
 
 
 
Adam Persson  Alicia Sjögren 
Förvaltningsdirektör  Strategisk utredare 
Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 – E-förslag i Norrtälje kommun: Ny ishall i Norrtälje 
Bilaga 2 – E-förslag: Ny träningshall för isidrotter för att möta behoven hos ungdomslagen och främja 
utvecklingen för sporten 
 

Beslut skickas till 
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
E-förslagslämnaren 
Kommunstyrelsekontoret 
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